

Data e hora da consulta: 09/11/2022 09:46

Usuário: ***.917.404.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
156680	UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
33.519.114/0001-00	AV.SAO SEBASTIAO, 2819, BAIRRO REIS VELLOSO	64202-020
Município	UF	Telefone
PARNAIBA	PI	(86)3323-5314

Ano	Tipo	Número
2022	NE	86

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170310	8100000000	449052	156680	M20RKG19DPN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/11/2022	Ordinário	23855.005314/2022-90	0,0000	364.984,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
08.368.875/0001-52	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	14200-000
Endereço		
ESTADOS UNIDOS 1200 DISTRITO INDUSTRIAL		
Município	UF	Telefone
SAO SIMAO	SP	(16) 3984-9040

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ADESÃO AO PREGÃO DE Nº 15 /2022 - UASG: 158142- INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROCESSO N.º23855.005314/2022-90 - UFDPAR. A AQUISIÇÃO DOS MÓVEIS VISA ATENDER AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS E ACADÊMICAS DA UFDPAR.

Local da Entrega

UFDPAR - UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Informação Complementar

15814205000152022 - UASG Minuta: 156680

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 09/11/2022 09:46

Usuário: ***.917.404.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	364.984,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MDP, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, MATERIAL PORTA MADEIRA MDP, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, LARGURA 80 CM, ALTURA 160 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FECHADURA FRONTAL, E PUXADORES, PROFUNDIDADE 500 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR CARVALHO MALVA, MATERIAL BASE AÇO COM SAPATAS NIVELADORAS, TIPO ALTO, ESPESSURA TAMPO 25 MM	40.760,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/11/2022	Inclusão	20,00000	2.038,0000	40.760,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00004 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MDF, QUANTIDADE PORTAS 4 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 1 UN, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA 160 CM, ALTURA 76 CM, PROFUNDIDADE 50 CM, TIPO SUSPENSO	27.816,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/11/2022	Inclusão	12,00000	2.318,0000	27.816,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00005 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MDF, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, LARGURA 0,90 M, ALTURA 0,41 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA TIPO CORREDIÇA COM PUXADOR DE METAL, PROFUNDIDADE 0,37 M, COR CINZA, MATERIAL ESTRUTURA MDF, TIPO SUSPENSO, ESPESSURA TAMPO 25 MM	33.818,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/11/2022	Inclusão	37,00000	914,0000	33.818,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00006 - ESCANINHO, MATERIAL MDP AGLOMERADO, TIPO GUARDA-VOLUME, QUANTIDADE PORTAS 8 UN, ALTURA 2,10 M, LARGURA 80 CM, PROFUNDIDADE 478 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADA PORTA COM FECHADURA PRÓPRIA E DUAS CHAVES, COR BEGE, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO	62.360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/11/2022	Inclusão	20,00000	3.118,0000	62.360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00012 - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA AGLOMERADA/MDF, MATERIAL TAMPO MADEIRA AGLOMERADA/MDF, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO	18.360,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	08/11/2022 15:55:27	Alteração

Data e hora da consulta: 09/11/2022 09:46

Usuário: ***.917.404.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	364.984,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS 3 UN, LARGURA 1,20 M, PROFUNDIDADE 0,60 M, ALTURA 0,75 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO BORDAS ARREDONDAS, ACABAMENTO ESTRUTURA LAMINADO MELAMÍNICO, ESPESSURA TAMPO 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUXADORES E TRANCA SIMULTANEAS	18.360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/11/2022	Inclusão	20,00000	918,0000	18.360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00015 - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA MDF, QUANTIDADE GAVETAS 1 UN, LARGURA 1,50 M, ALTURA 0,80 M, COR ESTRUTURA MARFIM, COMPRIMENTO 1,50 M, ACABAMENTO ESTRUTURA LAMINADO MELAMÍNICO, ESPESSURA TAMPO 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO EM "L", ARMÁRIO FIXO E GAVETA COM CHAVES	8.210,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/11/2022	Inclusão	5,00000	1.642,0000	8.210,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00017 - MESA ESCRITÓRIO, ALTURA 800 CM, LARGURA 150 CM, MATERIAL ESTRUTURA MDF, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GAVETEIRO, COMPRIMENTO 1,50 CM, QUANTIDADE GAVETAS 3 UN	10.440,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/11/2022	Inclusão	5,00000	2.088,0000	10.440,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00018 - MÓVEL MULTIUSO, MATERIAL MDP, LARGURA 25 CM, PROFUNDIDADE 42 CM, ALTURA 26 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RODÍZIO, COR CINZA, APLICAÇÃO SUPORTE PARA CPU	1.840,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/11/2022	Inclusão	10,00000	184,0000	1.840,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00026 - MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA MDF, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, DIÂMETRO 1,20 M, ALTURA 76 CM, QUANTIDADE PÉS 4 UN, ESPESSURA TAMPO 18 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDA PVC, MATERIAL ESTRUTURA TUBO DE AÇO, COR ESTRUTURA BRANCA, ACABAMENTO BORDAS PVC	17.070,00

Data e hora da consulta: 09/11/2022 09:46

Usuário: ***.917.404.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	364.984,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00026 - MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA MDF, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, DIÂMETRO 1,20 M, ALTURA 76 CM, QUANTIDADE PÉS 4 UN, ESPESSURA TAMPO 18 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDA PVC, MATERIAL ESTRUTURA TUBO DE AÇO, COR ESTRUTURA BRANCA, ACABAMENTO BORDAS PVC	17.070,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/11/2022	Inclusão	15,00000	1.138,0000	17.070,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00028 - MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL AGLOMERADO MADEIRA, COMPRIMENTO 3,50 M, LARGURA 1,10 M, ALTURA 0,74 M, COR MARFIM, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, TIPO BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL ERGOSOFT, TIPO ESTRUTURA METÁLICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS NIVELADORAS, ESPESSURA TAMPO 25 MM	25.260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/11/2022	Inclusão	6,00000	4.210,0000	25.260,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00060 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO ECOLÓGICO, MATERIAL ENCOSTO COMPENSADO MULTILAMINADO E ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO COMPENSADO MULTILAMINADO E ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO REGULÁVEL, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS REGULÁVEIS, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO DE CABEÇA, REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, QUANTIDADE PÉS 5 UN	56.840,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/11/2022	Inclusão	40,00000	1.421,0000	56.840,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00063 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO ECOLÓGICO, MATERIAL ENCOSTO COMPENSADO MULTILAMINADO E ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO COMPENSADO MULTILAMINADO E ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO REGULÁVEL, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS REGULÁVEIS, COR	39.000,00

Data e hora da consulta: 09/11/2022 09:46

Usuário: ***.917.404-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	364.984,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO DE CABEÇA, REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, QUANTIDADE PÉS 5 UN	39.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/11/2022	Inclusão	30,00000	1.300,0000	39.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00066 - CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO ECOLÓGICO, COR PRETA, QUANTIDADE ASSENTOS 3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BRAÇOS FIXOS, MATERIAL ESTOFAMENTO ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTURA EPOXI PÓ PRETO, COR LONGARINA PRETA	23.210,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/11/2022	Inclusão	10,00000	2.321,0000	23.210,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

EVANGELINA DA SILVA SOUSA

***.780.943-**

08/11/2022 15:30:53

Gestor Financeiro

SIMONNE SARAIVA NUNES

***.438.753-**

08/11/2022 15:55:27